
+12V

3A

200mA

100mA100mA

Driver
CAN

Driver
LIN

Аналоговый обучаемый 
вход (до 100В)

200mA

100mA

100mA

100mA

100mA

100mA

100mA

100mA

Pandora DXL
model: 35OO

Вход в меню программирования (IV) настроек CAN-шины
В меню программирования IV производится настройка параметров работы CAN-шины, выбор модели 
автомобиля, настройка поддержки работы цифровых или аналоговых входов/выходов. 
Для входа в меню программирования IV при выключенном зажигании набрите сервисный PIN-код (см. выше). 
После того, как индикатор системы выдаст серию зеленых и красных вспышек нажмите кнопку вызова 
водителя (Call) 3 раза, система подтвердит переход в четвертое меню программирования 4-мя сигналами 
сирены и указателями поворотов.
Модель автомобиля представляется в виде четырех цифр (от 1 до 9), первые две из которых обозначают 
наименование марки автомобиля, следующие две - модели. 

Выбор модели автомобиля, настройка CAN-адаптера
Для выбора модели автомобиля перейдите к  меню программирования IV (см. выше) и войдите на уровень IV.1
- Индикатор состояния не горит. 
- Нажмите кнопку «VALET» количество раз, равное первой цифре,  цифрового представления желаемой 
марки автомобиля (см. на обороте). При каждом нажатии кнопки «VALET» индикатор состояния системы 
загорается оранжевым цветом. Паузы между нажатиями не должны превышать 1 сек.; 
- Cистема подтвердит прием первой цифры кода красной вспышкой индикатора состояния; 
- Аналогично введите кнопкой «VALET» остальные цифры;
- После ввода 4-й цифры выбор марки и модели автомобиля считается оконченным, система выйдет в начало 
IV меню программирования. Светодиод при этом зелеными вспышками показывает активность на CAN-шине. 

Ручное программирование системы, ввод ПИН-кода
Установки системы можно изменить в режиме программирования. В системе предусмотрено четыре меню 
программирования, первое  (I) - общих настроек системы, второе (II) – настроек, связанных с процедурами 
управления работой двигателя, турботаймера, поддержкой зажигания и обеспечением мониторинга за его 
состоянием, третье  (III) - настроек работы таймерных каналов по событиям, четвертое (IV) - настроек 
встроенного мульти CAN-адаптера. 
Для входа в меню программирования:
1. Cнимите систему с охраны, выключите зажигание;
2. Введите первую цифру секретного кода кнопкой «VALET». Система подтвердит ввод красной вспышкой 
индикатора;
3. Введите вторую цифру секретного кода кнопкой «VALET». Система подтвердит ввод красной вспышкой 
индикатора;
4.  Введите третью цифру секретного кода кнопкой «VALET». Система подтвердит ввод красной вспышкой 
индикатора;
5. Введите четвертую цифру секретного кода кнопкой «VALET». Система подтвердит правильный ввод кода 
красными и зелеными вспышками индикатора и перейдет в режим программирования. Если код введен 
неверно, на это укажет долгая красная вспышка индикатора, и система перейдет в предыдущее состояние. 
Новый ввод можно осуществить только через 5 сек.;

Наименования разъемов
X1 - Разъем программирования (mini-USB)
X2 - Разъем RF-модуля 
X4 - Разъем кнопки «VALET» 
X5 - Разъем термодатчика двигателя 
X6 - Разъем термодатчика салона
X7 - Разъем индикатора состояния
X8 - Разъем дополнительного датчика
X9 - Основной разъем 
X10 - Разъем расширения
X11 - Разъем релейного модуля

Базовый блок (вид спереди)

Возможные назначения таймерных каналов и заводские установки

Трехцветный 
индикатор 
состояния

Кнопка 
«VALET»

12345

678

123

456 910

12345

89101112

67

1314

Схема подключения

Подключение датчика температуры двигателя

Используются датчики компании
Dallas Semiconductor DS 18S20 (DS 1820)

1
Температурный
датчик двигателя

X5

GND
DQ
+5V

1

Подключение датчика температуры салона

Используются датчики компании
Dallas Semiconductor DS 18S20 (DS 1820)

X6

Температурный
датчик салона

GND
DQ
+5V

1

Подключение дополнительного датчика

Входы отрабатывают импульсы отрицательной
полярности длительностью не менее 0,3 сек.

X8

+12V (постоянно)

GND (отключаемый)

Вход (срабатывания пред. уровня)

Вход (срабатывания осн. уровня)

1

Подключение контактора ключа iButton

Используется ключ 
iButton компании
Dallas Semiconductor

Кнопка
VALET

X4
GND

COM

Контактор
ключа iButton

ВНИМАНИЕ!
По окончании монтажа системы 
обязательно выберете модель авто- 

мобиля в IV-м меню программирования (настроек 
CAN-адаптера) для корректной работы системы с 
Вашим автомобилем.

3A

12 В

Аккумулятор

CAN-L 

CAN-H

Сирена

Выход CH4 кодовый канал *

Выход CH1 открывания багажника* (                   )

Выход CH7открывания ЦЗ (             )

Выход CH8 закрывания ЦЗ (       )

LIN

Красный

Оранж./Черн.

Черный

Серый

Фиолетовый

Зеленый

Оранж./Бел

Зел./Оранж.

Зел./Черный

Син./Черный
200mA (-)

200mA (-)

100mA (-)

100mA (-)

3A (+)

100mA (-)

2

1
6 5

3

Реле блокировки 
BM-105

4
+12В

К блокируемой
цепи (20А)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

(+12V)*

CH9 Кнопка Start/Stop**

(Стартер)*

(IGN2/ACC)*
Педаль тормоза**

CH11 (Обходчик)*

CH12 (Блокировка)*

Красный

Желтый

Оранжевый

Коричневый

Зеленый

Синий

1

1

1

1

2
3
4
5
6

X1

2-х уровневый
доп. датчик

max

min

max

min

INT.

EXT.

X8

X2

X6

X5

X11

X10

X4
X7

X9
Модуль приемо передатчика

Термодатчик двигателя

Базовый блок (вид снизу)

Термодатчик салона

X9X7X4

X2X6X5 X8

X10X11

к штатной
проводке

Белый/Синий

Бел./Зеленый

Выключатели (выход по CAN) дверей салона (                    )  

Выключатель (выход по CAN) капота (                    ) 

Выключатель (выход по CAN) багажника (                    ) 

Вход(выход по CAN)от кнопки педали тормоза (           ) 

(           ) К замку зажигания

Черный

Коричневый

Корич./Желт.

Корич./Белый

Желтый

Красн./Черн.

Бел./Желтый

Белый

(+/-) 

(+/-) 

(+/-) 

(+/-) 

(+/-) 

(Uамп3..100В, min 8Гц) 

(+) 

Вход(выход по CAN) от датчика нейтрали/ручника(+/-) 

12 В

Резервный

аккумулятор

Вход (выход зажигания по CAN) от датчика масла, лампы зарядки

Вход сигнала от тахометра, инжектора, генератора

Выход CH3100mA (-)

Выход CH2 К стеклоподъемникам*200mA (-)
12В
max=4A/ч

Выход CH5 К указателям поворота*(                )100mA (-)

Выход CH6100mA (-)

Розовый

Синий

Зелен./Синий

Зелен./Черн.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

1
2
3
4
5
6

Корич./Красн.
Коричневый
Желт./Красн.
Желтый
Оранж./Красн.
Оранжевый

7
8
9

10
11
12

Зелен./Красн.
Зеленый
Синий/Красн.
Синий
Зелен./Черн.
Син./Черный

30A

30A

30A

Релейный модуль 

20A

20A

20A

20A

20A

R1

R2

R3

R4

R5

*   - Значения по умолчанию. При необходимости измените путем программирования настроек системы.
** - Значения по умолчанию для автомобилей оборудованных кнопкой Start/Stop.

X9

X10

X11

Назначение таймерных каналов CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12

Управление реле блокировки НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

НЗ/
НР

Управление кодовым реле ВМ-105 и модулем замка капота + + + + + + + + + + + +

Для двухступенч. отпирания замков + + + + + + + + + + + +

Управление замком багажника + + + + + + + + + + + +

Дополнительный импульс после закрывания багажника в 
режиме охраны + + + + + + + + + + + +

Управление стеклоподъемниками (при постановке на 
охрану) + + + + + + + + + + + +

Зажигание, поддержка зажигания, турботаймер + + + + + + + + + + + +

Защита стартера (Зажигание 2) + + + + + + + + + + + +

Реле АСС + + + + + + + + + + + +

Канал предпускового прогрева + + + + + + + + + + + +

Реле стартера + + + + + + + + + + + +

Реле обхода штатного иммобилайзера + + + + + + + + + + + +

Вкл/выкл. триггерно с брелока* + + + + + + + + + + + +

Управление центральным замком (реле запирания) + + + + + + + + + + + +

Управление центральным замком (реле отпирания) + + + + + + + + + + + +

Указатели поворотов + + + + + + + + + + + +

События включения* + + + + + + + + + + + +

События отключения* + + + + + + + + + + + +

Использование двойного импульса + + + + + + + + + + + +

Пауза перед включением (0-2 мин.) + + + + + + + + + + + +

Пауза перед отключением (0-2 мин.) + + + + + + + + + + + +

Вкл. на заданное время (0-2мин.) + + + + + + + + + + + +

Вкл. без ограничения времени + + + + + + + + + + + +

100mA

100mA

CH 10 

(IGN1)*



Код Марка автомобиля

AUDI                    

1111 R8(c 2007г.)

1411

AllRoAd(c 2006г.) 
A6(c 2005г.) 
Q7(c 2005г.) 
RS6(c 2005г.)
S6(c 2005г.) 

1412
A4/S4(c 2008г.) 
A5/S5(с 2007г.) 
Q5(с 2008г.)

1413 A3/S3(c 2003г.)

1414 A8/S8(c 2003г.)

1415 A4(c 2002г.)

BMW (с Keyless)                                  

5111

1 (E87)(с 2004г.) 
3 (E90)(с 2005г.) 
5 (E60)(с 2003г.) 
6 (E63/E64)(с 2005г.)
X5 (E70)(с 2005г.) 
X6 (E71)(с 2008г.) 

5112 5 (E60)(с 2003г.) 
7 (E65)(с 2005г.) 

CADILLAC

4111 EScAlAdAE(с 2008г.)

CHEVROLET

1313 cRuzE(с 2009г.)

1314 cAptivA(с 2007г.)

4111 tAhoE(с 2008г.)

CHRysLER

4311
300c(с 2005г.) 
GRAnd voyAGER (с 2008г.) 
PT Cruiser (с 2006г.) 
SEbRinG (с 2007г.)

CITROeN

1711

(Комплектация 1) 
bERlinGo(с 2008г.)
C2(с 2006г.)  
C3(с 2006г.)  
C3 picASSo(с 2006г.) 
C5(с 2004г.) 
C4(с 2007г.) 
c4 picASSo(с 2007г.) 
C8(с 2006г.) 
Jumpy3(c 2007г.) 

1712 JAmpER

1713

(Комплектация 2) 
bERlinGo(с 2008г.)
C2(с 2006г.)  
C3(с 2006г.)  
C3 picASSo(с 2006г.) 
C5(с 2004г.) 
C4(с 2007г.) 
c4 picASSo(с 2007г.) 
C8(с 2006г.) 
Jumpy3(c 2007г.) 

2211 c-cRoSSER(c 2009г.)

DODgE

4311

AvAnGER (с 2007г.) 
cAlibER (с 2006г.) 
duRAnGo (с 2004г.) 
mAGnum (с 2005г.) 
RAm (с 2008г.)

FIAT

1712 Duсato (с 2006г.)

2711 cEdici (с 2006г.) 

FORD 

1211
c-mAX(GhiA)(c 2003г.) 
c-mAX(c 2003г.)
FocuS2, 3(c 2005г.)  
KuGA(c 2008г.)

1212 FiEStA(c 2006г.)
FuSion(c 2006г.) 

1213
GAlAXy(c 2006г.)
mondEo(c 2007г.) 
S-mAX(c 2007г.)
tRAnSit(c 2007г.) 

1214 FiEStA(c 2009г.)

1215 EXloRER

HONDA

2611 pilot(с 2009г.)

2612 pilot(багажник с мотоприводом) (с 2004г.)

2613
city(с 2009г.)
civic(с 2006г.) 
CR-V(с 2007г.)
JAzz(с 2009г.) 

2614 AccoRd(с 2009г.)

HyUINDAI

3111 GRAndER (с 2007г.)
iX55 (с 2009г.) 

3112 iX35 (с 2010г.)

HUMMER 

4111 H2(с 2008г.)

INFINITI

2311

EX35(с 2008г.) 
EX37(с 2008г.) 
EX50(с 2008г.)  
FX35(с 2008г.) 
FX37(с 2008г.) 
FX50(с 2008г.) 
G35 (с 2007г.)

2314  QX56 (с 2008г.)

Jeep

4311

commAndER(с 2006г.) 
compASS(с 2007г.) 
GRAnd chERoKEE(с 2005г.) 
lAREdo (с 2005г.) 
pAtRiot (с 2007г.)

KIA 

3211 SoREnto(c 2010г.) 
SpoRtAGE(c 2011г.)

3212 cARnivAl(с  2006г.)

3213 mohAvE(с  2010г.)

3214 opiRuS(с  2004г.)

LAND ROVER                            

1611 FREElAndER 2(c 2007г.)

1612 FREElAndER diScovERy(c 2006г.)

1613 RAnGE RovER SpoRt(c 2010г.)

LEXUs 

2111 ES(с 2007г.)

2113 LX(с 2007г.)

2114 GX 460(с 2010г.)
RX(с 2010г.) 

2115 GS(с 2007г.) 
IS(с 2006г.)

2117 LX 570(с 2010г.)

MAZDA 

2411 CX9(с 2007г.)

2412 2(с 2008г.) 
3(с 2009г.)

2413 6(с 2008г.) 
cX-7(с 2007г.)

2414 5(с 2006г.)

MERCEDEs 

5211

C204(с 2007г.) 
CL216(с 2007г.) 
E212(с 2009г.) 
E coupE 207(с 2009г.)
GLK204(с 2008г.) 
S221(с 2005г.) 

5212
SpRintER(с 2006г.) 
viAno 639(с 2003г.) 
vito 639(с 2003г.)

5213 G (W463) Gelandewagen(с 2004г.)

5214 A (W169)(с 2004г.) 
b (W245)(с 2005г.)

MITsUBIsHI 

2211 outlAndER(c 2007г.)

2212 lAncER(с 2008г.) 
pAJERo IV

2213 pAJERo SpoRt (с 2008г.) 
l200(с 2008г.)

NIssAN 

2311

muRAno(с 2009г.)
nAvARA(с 2006г.)
pAthFindER(с 2006г.) 
QAShQAi(с 2007г.) 
tiidA(с 2008г.) 
X-TRAIL (c 2007г.) 

2312 tEAnA(с 2008г.)

2313 nAvARA (дизель)(с 2006г.)

OPEL 

1311
AStRAh(c 2004г.) 
zAFiRAb(c 2005г.)(не укомплекто-ванные системой 
Open&Start)

1312
coRSAd(c 2006г.)
SiGnum(c 2002г.)
vEctRAc(c 2002г.)  

1313 AStRA J (c 2010г.)
inSiGniA(с 2009г.) 

1314 AntARA(с 2007г.)

PEUgEOT

1711

pARtnER(c 2008г.) 
 EXpERt(с 2007г.) 
308(c 2007г.) 
607(Z9)(c 2005г.) 
3008(c 2009г.)

PEUgEOT

1713
1714
1715

207(с 2006г.) 
307(с 2006г.) 
308(c 2007г.) 
3008(c 2009г.)
407(с 2006г.) 
607(Z9)(c 2005г.) 
807(с 2006г.)
EXpERt(с 2007г.) 
pARtnER(c 2008г.)  

1712 boXtER(с 2006г.)

2211 4007(c 2007г.)

PORsсHE

1112 cAyEnnE(c 2006г.)

1116 pAnAmERA(c 2009г.)

RENAULT

2311 KolEoS(с 2008г.)

4211 FluEncE (с 2010г.)
lAGunA-3(с 2007г.) 

4212 mEGAnE-3 (с 2010г.) 
ScEnic-3 (с 2010г.)

sEAT

1111 AltEA(c 2009г.) 
lEon(c 2009г.)

1114 coRdobA (с 2003г.)
ibizA(с 2003г.) 

sKODA

1111 octAviA2(c 2005г.) 
SupERb(с 2003г.)

1113
octAviA2 Fl(c 2009г.) 
SupERb(c 2009г.) 
yEti(с 2010г.)

1114 FAbiA(c 2005г.) 
RoomStER(2006г.)

1115  FAbiA (с мая 2010г.)

1121 octAviA touR(с 2010г.)

sUBARU

2511

impREzA(с 2008г.) 
FoREStER(c 2009г.) 
lEGAcy(с 2008г.) 
lEGAcy(с 2004г.) 
outbAcK(с 2004г.)

2512 tRibEcA B9(с 2006г.) без Keyless

2513 outbAcK (с 2010г.)

sUZUKI

2711
GRAnd vitARA
ShiFt
SplASh
SX4

TOyOTA

2111

AuRiS(с 2007г.) 
cAmRy(c 2007г.) 
coRollA(с 2007г.) 
IQ(с 2009г.)
yARiS(с 2006г.) 

2112 AvEnSiS(с 2009г.)

2113
hiGhlAndER(с 2008г.) 
lAnd cRuiSER 200(с 2008г.) RAV4(с 2006г.) 
tundRA(с 2008г.)
uRbin cRuiSER(с 2009г.) 

2114 lAnd cRuiSER PRADO J150(с 2010г.)

2116 pRiuS(с 2010г.)
vERSo(с 2009г.) 

2117 lAnd cRuiSER 200(с 2010г.)

VOLKsWAgEN

1111

cAddy(c 2004г.) 
GolF5(c 2004г.) 
JEttA(c 2006г.) 
pASSAt b6(c 2005г.) 
pASSAt cc(c 2008г.) 
touRAn(c 2003г.) 
tiGuAn(c 2007г.)

1112 touAREG(c 2003г.)

1113
GolF6(c 2008г.) 
JEttA(c 2010г.) 
pASSAt(c 2009г.) 
tiGuAn(c 2009г.)

1114
multivAn(c 2005г.) 
polo(c 2005г.) 
t5&cARAvEllE(с 2005г.)

1115 polo(c 2010г.) 
multivAn(c 2010г.)

1117
GolF6(c 2010г.) (new bordness)
JEttA(c 2010г.) (new bordness) pASSAt(c 2010г.) (new 
bordness)
tiGuAn(c 2010г.) (new bordness)

1118 polo SEdAn(c 2010г.)

1122 touAREG(c 2010г.)

5212 cRAFtER (2E)(c 2006г.)

VOLVO

1511

S60(c 2005г.) 
S80(c 2005г.) 
V70(c 2005г.) 
XC70(c 2005г.) 
XC90(c 2005г.)

v.1.1


